

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2025 - UNEMAT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 003/2025/Unemat

Processo nº: UNEMAT-PRO-2024/00808

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 002/2025 - UNEMAT

Pelo presente instrumento, a Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavahada III, CEP: 78.217-900, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30, neste ato representada pela Magnífica Reitora Professora Doutora Vera Lúcia Rocha Maquêa, inscrita no CPF sob nº. 395.533.701-44 e portadora da Cédula de Identidade sob nº 540454 SSP/MT, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionadas, quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 002/2025 - UNEMAT, do tipo MENOR PREÇO por LOTE, PROCESSO ADMINISTRATIVO nº Processo nº: UNEMAT-PRO-2024/00808, SIAG 0000808/2024, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA	CONSTRUFER MAQUINAS CONSTRUCOES FERRAMENTAS E EPI S LTDA
CNPJ	CNPJ: 37.853.101/0001-15
ENDEREÇO	AV. MANOEL JOSÉ DE ARRUDA, Nº 1700, QUADRA 10, ANEXO B, BAIRRO: PRAEIRO, CUIABÁ-MT, CEP: 78.070-500
REPRESENTANTE:	THIAGO FREITAS DO NASCIMENTO CPF: 027.911.441-96 - RG: 16081293 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (65) 9692-5213 / (65) 9663-7509
ENDEREÇO E-MAIL	edvaldo@microcontabil.com.br
EMPRESA	COMPANHIA DA MADEIRA COMERCIO VAREJISTA LTDA
CNPJ	CNPJ: 04.109.665/0001-99
ENDEREÇO	RUA DEZENOVE, Nº 16, QUADRA 23, BAIRRO: ALTOS DO COXIPÓ, CUIABÁ-MT, CEP: 78.088-525
REPRESENTANTE:	VALDECK ALVARO PEREIRA CPF: 111.185.631-15 - RG: 02557398 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	Fone: (65) 9957-2907
ENDEREÇO E-MAIL	alvesdecoracoes@hotmail.com
EMPRESA	C. DOS SANTOS SILVA
CNPJ	CNPJ: 45.648.699/0001-39

ENDEREÇO RUA COQUEIRAL, Nº 09, SALA CSS, BAIRRO: ALTOS DA SERRA I, CUIABÁ-MT, CEP: 78.052-302

REPRESENTANTE: CLEYTON DOS SANTOS SILVA
CPF: 049.005.321-18 - RG: 21414459 SSP/MT

CONTATO (TELEFONE) Fone: (65) 9966-3559

ENDEREÇO E-MAIL cleytondossantos667@gmail.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 14.133/2021 e suas eventuais alterações, Decreto Estadual nº 1.525/2022 e suas eventuais alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e suas eventuais alterações, Lei Estadual nº 7.696/2002, Decreto Estadual nº 635/2007 e Decreto Estadual n. 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta ata possui o objetivo de registrar preços do item abaixo relacionado, no respectivo LOTE, para registro de preços para futura e eventual aquisição de material para manutenção predial para atender as necessidades dos Campus Universitários de Barra do Bugres, Diamantino, Nova Mutum e Tangará da Serra da Universidade do Estado de Mato Grosso - UNEMAT, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

Lt 001 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUÇOES
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	JOGO DE PORTAL DE MADEIRA PEROBA, MEDIDAS 100 X 210CM. JOGO.	JG	10	MT MADEIRA/ MT MADEIRA	195,66	1.956,60

Lt 002 ME/EPP

COMPANHIA DA
MADEIRA COMERCIO
VAREJISTA LTDA-ME;
CNPJ:
04.109.665/0001-99

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
2	PORTA ALMOFADADA DE MADEIRA. MEDIDAS 90 X 210CM. UNIDADE.	UN	15	BOEING	286,93	4.304,00

Lt 003 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUÇOES
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
3	PORTA ALMOFADADA DE MADEIRA. MEDIDAS 80 X 210CM. UNIDADE	UN	20	MT MADEIRA/ MT MADEIRA	169,55	3.391,00

Lt 006 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUÇOES
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
6	FECHADURA EXTERNA EM AÇO INOX, DISTANCIA DA BROCA 40MM, COM PARAFUSOS E 2 CHAVES. UNIDADE	UN	10	ALIANCA/ ALIANCA	76,70	767,00

Lt 007 ME/EPP

COMPANHIA DA
MADEIRA COMERCIO
VAREJISTA LTDA-ME;
CNPJ:
04.109.665/0001-99

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
7	ALIZAR, GUARNIÇÃO, DIMENSÃO: 7X210 CM, LISA. UNIDADE.	UN	10	BOEING/ 7X210	110,80	1.108,00

Lt 015 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUcoes
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
15	CORDA TRANÇADA DE POLIPROPILENO VIRGEM 3MM DE DIÂMETRO, COMPOSIÇÃO 100% POLIPROPILENO, COM ALMA. KG QUILOGRAMA.	15		RIOMAR/ RIOMAR	406,63	6.099,50

Lt 020 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUcoes
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
20	CAIXA D' ÁGUA DE FIBRA COM TAMPA; CAPACIDADE DE 500L. UNIDADE	UN	5	FORTLEV/ FORTLEV	332,12	1.660,60

Lt 021 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUcoes
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
21	CARRINHO DE MÃO PRODUZIDO EM AÇO GALVANIZADO COM CAÇAMBA PRODUZIDA NA CHAPA 16, COM ACESSÓRIOS FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COM ARO GALVANIZADO DE 8" E PNEU COM CÂMARA DE AR 3,25X8, COM CAPACIDADE DE VOLUME DE 60 LITROS E DE CARGA DE ATÉ 130KG, FABRICADO DE ACORDO COM A NORMA DA ABNT 16269:2014. UNIDADE.	UN	7	PARABONI/ PARABONI	219,42	1.536,00

Lt 024 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUÇOES
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
24	ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN 25MM (1") METRO.	MT	500	PLASTBRAS/ PLASTBRAS	1,46	734,00

Lt 031 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUÇOES
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
31	LIXA PARA FERRO Nº 120. FOLHA.	FL	20	3M/ 3M	2,21	44,30

Lt 037 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUÇOES
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
37	MANTA ASFÁLTICA 30 CM X 10 METROS ALUMINIZADA AUTO ADESIVA. UNIDADE.	UN	10	DRYKO/ DRYKO	49,90	499,00

Lt 041 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUÇOES
FERRAMENTAS E EPI

S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
41	SELADOR ACRÍLICO INDICADO PARA UNIFORMIZAR A POROSIDADE DE SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DE ALVENARIA, AUMENTANDO A COBERTURA E O RENDIMENTO DA TINTA DE ACABAMENTO. COR BRANCA, CABAMENTO FOSCO, SECAGEM TOQUE 30 MIN; DILUIÇÃO EM 10% ÁGUA, 18 LITROS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 174/M² POR MÃO. LITRO.	L	5	NEOVINIL/ NEOVINIL	103,54	517,70

Lt 043 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
43	TINTA ACRÍLICA FOSCA COR BRANCO GELO, 1º LINHA, LATA 18 LITROS. UNIDADE.	UN	15	NEOVINIL/ NEOVINIL	230,60	3.459,00

Lt 049 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
49	FITA ISOLANTE ELÉTRICA, MATERIAL BÁSICO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, RESISTÊNCIA À TENSÃO ATÉ 750, COR PRETA, CLASSE TEMPERATURA 90, COMPRIMENTO 20, LARGURA 19, ESPESSURA 0,25. ROLO.	RL	100	THOMPSON/ THOMPSON	13,08	1.308,50

Lt 050 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS

CONSTRUCOES
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
50	FITA PARA ISOLAMENTO ZEBRADA - POSSUI FAIXAS INETERCALADAS NAS CORES AMARELO E PRETO OU VERMELHO E BRANCO. DISPONIVEL EM ROLO DE 7CM X 100M.	RL	20	PLASTCOR/ PLASTCOR	12,12	242,50

Lt 051 ME/EPP

COMPANHIA DA
MADEIRA COMERCIO
VAREJISTA LTDA-ME;
CNPJ:
04.109.665/0001-99

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
51	PORTA DE MADEIRA SEMIOCA, LISA, PARA INTERIOR, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS: 210X80CM. UNIDADE.	UN	5	BOEING 210X80	219,80	1.099,00

Lt 052 ME/EPP

COMPANHIA DA
MADEIRA COMERCIO
VAREJISTA LTDA-ME;
CNPJ:
04.109.665/0001-99

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
52	PORTA LISA DE MADEIRA 210X90CM. UNIDADE	UN	5	BOEING 210X90	235,60	1.178,00

Lt 053 ME/EPP

COMPANHIA DA
MADEIRA COMERCIO
VAREJISTA LTDA-ME;
CNPJ:
04.109.665/0001-99

Marca	Valor	Valor
-------	-------	-------

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Modelo	Unitário R\$	Total
53	PORTAL PARA PORTA DE MADEIRA COM DIMENSÕES DE 90 CM X 2,10 M. UNIDADE.	UN	4	BOEING 210X90	203,00	812,00

Lt 054 ME/EPP

COMPANHIA DA
MADEIRA COMERCIO
VAREJISTA LTDA-ME;
CNPJ:
04.109.665/0001-99

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
54	PREGO COM CABEÇA, EM FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 17X21 POLEGADAS. QUILOGRAMA	KG	10	NEWFIX/ PREGO	17,90	179,00

Lt 055 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
55	PREGO COM CABEÇA FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 17X27 (POLEGADAS). QUILOGRAMA.	KG	10	PREGOFIX/ PREGOFIX	18,65	186,50

Lt 056 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
	ROLO PARA PINTURA EM LÃ DE CARNEIRO, TAMANHO 23 CM,			ROMA/		

56	COM CABO. UNIDADE.	UN	40	ROMA	26,55	1.062,00
----	--------------------	----	----	------	-------	----------

Lt 057 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
57	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA, TAMANHO 15 CM, COM CABO. UNIDADE.	UN	20	ROMA/ ROMA	8,70	174,00

Lt 058 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
58	ROLO PARA PINTURA EM ESPUMA, TAMANHO 05 CM, COM CABO. UNIDADE.	UN	20	ROMA/ ROMA	4,96	99,30

Lt 059 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor	Valor
					Unitário R\$	Total
59	ROLO DE LÃ ANTI RESPINGO 23 CM C/C. UNIDADE	UN	45	ROMA/ ROMA	34,31	1.544,00

Lt 060 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS E EPI
S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
60	ROLO PARA PINTURA EM TEXTURA BAIXA, NO TAMANHO MÍNIMO DE 23CM. UNIDADE.	UN	15	ROMA/ ROMA	15,93	239,00

Lt 061 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
61	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA DE 23 CM, FABRICADO EM FERRO GALVANIZADO E CABO PLÁSTICO. UNIDADE.	UN	20	ROMA/ ROMA	11,32	226,50

Lt 062 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
62	PALHA, DE AÇO N. 02. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	UN	20	WORKER/ WORKER	3,26	65,30

Lt 063 ME/EPP

COMPANHIA DA
MADEIRA
COMERCIO
VAREJISTA
LTDA-ME; CNPJ:
04.109.665/0001-
99

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
63	TINTA ACRÍLICA FOSCA COR BRANCO NEVE, 1º LINHA, LATA 18 LITROS. UNIDADE.	UN	15	MAXNORTH/ BRANCO NEVE	236,66	3.958,00

Lt 064 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
64	TINTA LATEX, À BASE DE PVA, COR BRANCO NEVE, DE 1ª LINHA, EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO D O PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE	UN	10	NEOVINIL/ NEOVINIL	245,47	2.454,70

Lt 065 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
	TINTA ESMALTE SINTÉTICO, PRIMEIRA LINHA, CORES DIVERSAS, À					

65	ESCOLHER. EMBALAGEM: GALAO OU SIMILAR COM 3,6 LITROS, UN 5	NEOVINIL/	81,88	409,40
	CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	NEOVINIL		

Lt 066 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUÇOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
66	TINTA ACRÍLICA FOSCA, 1ª LINHA, PARA PISO, INTERIOR E EXTERIOR. TINTA Á BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPONENTES ÁGUA/RESINA ACRÍLICA/PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COLORIDO, APLICAÇÃO EM SUPERFÍCIES CONCRETO/CIMENTADOS, LT MÉTODO APLICAÇÃO ROLO E PINCEL, TIPO ACABAMENTO FOSCO. RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 175 M² POR DEMÃO. PRAZO VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. EMBALAGEM LATA COM 18 LITROS. CONFORME	LT	10	NEOVINIL/ NEOVINIL	254,10	2.541,00

Lt 067 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUÇOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
67	IMPERMEABILIZANTE FLEXÍVEL EMBALAGEM COM 18 LITROS, PRODUZIDOS A BASE DE POLÍMEROS ACRÍLICOS DISPERSOS EM MEIO AQUOSO, INDICADO PARA IMPERMEABILIZAÇÃO EXPOSTA DE LAJES DE COBERTURA, LAJES ABOBADADAS, PRÉ-FABRICADOS, QUE ATENDA À NORMA NBR- 13321, O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR UMA VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. UNIDADE	UN	18	DRYKO/ DRYKO	215,78	3.884,04

Lt 069 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUÇOES

FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
69	VASO SANITÁRIO, MATERIAL CERÂMICA, COR BRANCA, COM CAIXA ACOPLADO; COM OS COMPONENTES DA CAIXA ACOPLADA COMPATÍVEL COM O DA MARCA INCEPA, ONDE A MESMA EM SEU INTERIOR DEVERÁ CONTER: MECANISMO DE ACIONAMENTO UN SUPERIOR COM 01 (UM) BOTÃO, BOTÃO ACIONADOR, VÁLVULA DE ENTRADA COMPLETA (INCLUSO CABEÇOTE) VÁLVULA DE SAÍDA (INCLUSO CASTELO) CONJUNTO DE ACIONAMENTO.	UN	14	ICASA/ ICASA	483,10	6.763,40

Lt 073 ME/EPP

COMPANHIA DA
MADEIRA
COMERCIO
VAREJISTA
LTDA-ME; CNPJ:
04.109.665/0001-
99

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
73	TÁBUA DE CEDRINHO, NAS DIMENSÃO: 2,50CM DE ESPESSURA X 30CM DE LARGURA X 4,00M DE COMPRIMENTO. UNIDADE	UN	25	BOEING/ TABUA	68,64	1.716,00

Lt 074 ME/EPP

COMPANHIA DA
MADEIRA
COMERCIO
VAREJISTA
LTDA-ME; CNPJ:
04.109.665/0001-
99

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
74	TÁBUA DE CEDRINHO, NAS DIMENSÕES: 2,50CM DE ESPESSURA X 15CM DE LARGURA X 4,00M DE COMPRIMENTO. UNIDADE.	UN	15	BOEING/ TABUA	49,72	745,80

Lt 078 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
78	REJUNTE 1KG	UN	30	USICAL/ USICAL	9,43	282,90

Lt 080 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS E EPI S
LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
80	ESPAÇADOR NIVELADOR 3,00 MM PARA PISO/PORCELANATO, CAIXA COM 500 UNIDADES. CAIXA.	UN	21	WORKER/ WORKER	123,01	2.583,21

Lt 082 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS E EPI S
LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
82	ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO 500ML, PARA O PREENCHIMENTO DE VÃOS NA INSTALAÇÃO DE COXILHOS E BATENTES DE PORTAS, JANELAS, DUTOS DE VENTILAÇÃO E AR UN CONDICIONADO, VEDAÇÃO EM TELHADOS, JUNÇÃO DE MATERIAIS DE ISOLAÇÃO TÉRMICA E CONSTRUÇÃO. UNIDADE.	UN	20	SILOC/ SILOC	28,05	561,00

Lt 085 ME/EPP

C. DOS SANTOS SILVA;
CNPJ: 45.648.699/0001-39

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
85	PARAFUSO AUTOPERFURANTE COM CABEÇA, PARA FORRO PVC, 4,2X19MM. PACOTE COM 1000 UNIDADES. PACOTE.	PT	3	CISER/ PARAFUS	186,00	558,00

Lt 086 ME/EPP

C. DOS SANTOS SILVA;
CNPJ: 45.648.699/0001-39

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
86	PARAFUSO TIPO PHILIPS 4,5 X 50MM. UNIDADE.	UN	1.000	CISER/ PARAFUS	0,23	230,00

Lt 087 ME/EPP

C. DOS SANTOS SILVA;
CNPJ: 45.648.699/0001-39

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
87	PARAFUSO MADEIRA PHILIPS 3,5X40 CHATA. UNIDADE	UN	500	CISER/ PARAFUS	0,37	185,00

Lt 088 ME/EPP

C. DOS SANTOS
SILVA; CNPJ:
45.648.699/0001-39

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
				CISER/		

88	BUCHA PARA TIJOLO OCO/FURADO BRANCA 8 MM. UNIDADE.	UN	1.000	BUCHA 8S	0,25	250,00
----	--	----	-------	----------	------	--------

Lt 089 ME/EPP

C. DOS SANTOS
SILVA; CNPJ:
45.648.699/0001-39

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
89	BUCHA PARA TIJOLO OCO/FURADO BRANCA 10 MM. UNIDADE.	UN	1.000	CISER/ S10	0,26	260,00

Lt 092 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS E
EPI S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
92	ADESIVO VEDACALHA 280GR, SELANTE DE COR CINZA, IDEAL PARA VEDAÇÃO DE CALHAS, RUFOS, TELHADOS E PINGADEIRAS GALVANIZADAS. DESTINADO AO USO PROFISSIONAL E DOMÉSTICO, COM ALTA RESISTÊNCIA A VARIAÇÕES CLIMÁTICAS E SUBSTITUI O USO DE SOLDAS, PODENDO SER UTILIZADO PARA SELAR MATERIAIS COMO MADEIRA, METAL, CONCRETO E FIBROCIMENTO. UNIDADE	UN	50	SILOC/ SILOC	22,96	1.148,00

Lt 093 ME/EPP

C. DOS SANTOS
SILVA; CNPJ:
45.648.699/0001-39

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
93	DOBRADIÇA PARA PORTA EM MADEIRA, Nº 8, EM FERRO CROMADO, COM 6 FUROS. EMBALAGEM COM 03 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	100	SOPRANO/ DOBRADICA	22,29	2.229,00

Lt 094 ME/EPP

C. DOS SANTOS
SILVA; CNPJ:
45.648.699/0001-39

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
94	BUCHA PLÁSTICA NEMERO 06 COM ANEL	UN	2.000	CISER/ S6	0,18	360,00

Lt 095 ME/EPP

C. DOS SANTOS
SILVA; CNPJ:
45.648.699/0001-39

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
95	BUCHA PLATICA NUMERO 08 COM ANEL	UN	2.000	CISER/ S8	0,24	480,00

Lt 096 ME/EPP

C. DOS SANTOS
SILVA; CNPJ:
45.648.699/0001-39

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
96	PARAFUSO S8 COM BUCHA DE FIXAÇÃO EM PAREDE 8MM. UNIDADE.	UN	2.000	CISER/ S8+PARA	0,73	1.460,00

Lt 097 ME/EPP

C. DOS SANTOS
SILVA; CNPJ:
45.648.699/0001-39

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
97	PARAFUSO DE 6MM,(FENDA/PHILIPS) COM BUCHA PLÁSTICA S6.	UN	2.000	CISER/	0,43	860,00

Lt 099 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUÇOES
FERRAMENTAS E
EPI S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
99	ABRAÇADEIRA DE NYLON, MEDINDO 300 MM X 4,6 MM. UNIDADE	UN	4.000	THOMPSON/ THOMPSON	0,30	1.200,00

Lt 100 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUÇOES
FERRAMENTAS E
EPI S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
100	TINTA PARA PISO A BASE DE ÁGUA, NA COR CINZA CHUMBO, COM RENDIMENTO DE 20 A 40 METRO QUADRADO, EM EMBALAGEM EM LATA DE 18 LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. LATA.	LA	10	NEOVINIL/ NEOVINIL	329,00	3.290,00

Lt 101 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUÇOES
FERRAMENTAS E
EPI S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
101	TINTA ACRÍLICA, SEMI-BRILHO, COR: BRANCO GELO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 18 (DEZOITO) LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. LATA	LT	10	NEOVINIL/ NEOVINIL	353,30	3.533,00

Lt 102 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS E
EPI S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
102	TINTA ESMALTE SINTETICO, 1º LINHA, PREMIUM, RENDIMENTO MÍNIMO: 200 M2. EMBALAGEM: LATA DE 18 LITROS, COR VERDE UN FOLHA. UNIDADE.	5	NEOVINIL/ NEOVINIL	364,88	1.824,40

Lt 103 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS E
EPI S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
103	RESINA ACRÍLICA BASE SOLVENTE INCOLOR, ACABAMENTO BRILHANTE TRANSPARENTE, PARA AMBIENTES EXTERNOS E INTERNOS, CONFERE RESISTÊNCIA A ABRASÃO, DURABILIDADE E IMPERMEABILIZA. APLICAÇÃO COM ROLO DE LÃ, PINCEL E LA TRINCHA. RENDIMENTO MÍNIMO DE 175M². LATA 18L. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE	10	NEOVINIL/ NEOVINIL	743,30	7.433,00

Lt 104 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS E
EPI S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
104	TINTA ACRÍLICA, SEMI-BRILHO, COR: VERDE FLORESTA. EMBALAGEM: LATA DE 18 LITROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E	UN 10	NEOVINIL/	368,14	3.681,40

Lt 105 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS E
EPI S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
105	SOLVENTE PARA TINTA ACRÍLICA A ÓLEO (LATA DE 5 LITROS). UNIDADE.	UN	20	BRASILUX/ BRASILUX	91,24	1.824,80

Lt 106 ME/EPP

C. DOS SANTOS
SILVA; CNPJ:
45.648.699/0001-39

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
106	PORTA EM ALUMÍNIO ANODIZADO FOSCO VENEZIANA MEDINDO 0,80M X 2,10M ESPESSURA DE 3 MM INCLUINDO VIDRO CANELADO COM 1 FOLHA DE ABRIR, COM ALMOFADA DE PALHETAS E VIDRO. BATENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,050 M. INCLUINDO PORTAL COM CHUMBADORES EM SUA LATERAL E FECHADURA. GARANTIA DE 01 ANO. UNIDADE.	UN	20	CRV/ PORTA VENEZIANA ALUMINIO	1.295,00	25.900,00

Lt 109 ME/EPP

C. DOS SANTOS
SILVA; CNPJ:
45.648.699/0001-39

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
109	ASSENTO PARA VASO DE BANHEIRO COMUM, EM PLÁSTICO, NA COR BRANCA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	UN	55	ALUMASA/ ASSENTO	35,89	1.974,00

Lt 111 ME/EPP

CONSTRUFER

MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS E
EPI S LTDA; CNPJ:
37.853.101/0001-15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
111	FITA, TIPO DUPLA - FACE; MATÉRIA PRIMA PAPEL SATURADO, NA COR BRANCA, MEDINDO: 25MM X 30M. EMBALAGEM COM UN IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE		30	AFA/ AFA	53,56	1.606,80

Lt 113 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
113	ESCADA, CONFECCIONADA EM METAL 100% ALUMÍNIO, ARTICULADA 12 EM 1 E DOBRÁVEL EM ATÉ 04 PARTES, COM 12 DEGRAUS. MEDINDO DE ALTURA TODA ESTICADA 3,84 METROS, ALTURA ¾ ESTICADA DE 2,76 METROS, ALTURA ½ ESTICADA DE 1,92 METROS, ALTURA ¼ ESTICADA DE 1,00 METRO. GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS. UNIDADE.	UN	1	BOTAFOGO/ BOTAFOGO	642,32	642,32

Lt 114 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
	ESCADA DE 07 DEGRAUS, EM ALUMÍNIO, DEGRAUS, ACABAMENTO: LATERAL QUE NÃO APAREÇA OS ENCAIXES DOS DEGRAUS, TRAVAMENTO DO DEGRAU: ENCAIXE ESPECIAL QUE NÃO PERMITE					

114	QUE O DEGRAU GIRE, CAPACIDADE TOTAL DE 120 KG, (OCUPANTE + CARGA), SAPATAS DE BORRACHA ANTI-DESLIZANTES; MODELO "V" INVERTIDO, PESO APROXIMADO: 10,50, ALTURA FECHADA: 2,50 METROS DE ALTURA, ABERTA: 2,30 METROS DE ALTURA, ESTENDIDA: 3,60 METROS, MAIOR ALTURA ÚTIL, DEGRAUS COM 30 CM DE DISTÂNCIA.	UN 2	BOTAFOGO/ 250,93	501,86
			BOTAFOGO	

Lt 115 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
115	ESCADA EM ALUMÍNIO COMERCIAL COM 10 DEGRAUS; ACABAMENTO LATERAL QUE NÃO APAREÇA OS ENCAIXES DOS DEGRAUS. TRAVAMENTO DO DEGRAU ENCAIXE ESPECIAL NÃO PERMITE QUE O DEGRAU GIRE. CAPACIDADE MÁXIMA TOTAL DE 150KG (OCUPANTE+CARGA). SAPATAS DE BORRACHA ANTI-DESLIZANTES; MODELO V INVERTIDO. DEGRAUS COM 30CM DE DISTÂNCIA. UNIDADE.	UN 1	BOTAFOGO/ BOTAFOGO	309,73	309,73

Lt 116 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
116	ESCADA DE ALUMÍNIO, 02 DEGRAUS, REVESTIDO EM BORRACHA ANTI DERRAPANTE, ARMAÇÃO TUBO 3/4, PINTURA EPOXI - DEGRAUS COM 30CM DE DISTÂNCIA. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. UNIDADE.	UN 2	BOTAFOGO/ BOTAFOGO	134,16	268,32

Lt 117 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;

CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
117	ESCADA DE ALUMÍNIO PROLONGÁVEL DE 02 LANCES: ESCADA EXTENSÍVEL EM ALUMÍNIO, COM APROXIMADAMENTE 4,50 M (RECOLHIDA) X 7,80 M (ESTENDIDA), PESANDO NO MÁXIMO 25 KG, COM DEGRAUS CILÍNDRICOS, ESTRIADOS E ANTIDERRAPANTES. DOTADA DE CORDA, ROLDANA, CATRACA, BUCHAS E PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE. CARGA DE TRABALHO MÍNIMA DE 120 KG. GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. UNIDADE.	UN	1	BOTAFOGO/ BOTAFOGO	1.847,50	1.847,50

Lt 118 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
118	BROCA PARA METAL, EM AÇO RÁPIDO CARBONO/CROMO, MEDIDA 5MM. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	10	ROCAST/ ROCAST	7,28	72,80

Lt 119 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
119	BROCA DE AÇO RÁPIDO, COM MEDIDA DE 6,0 MM. UNIDADE.	UN	15	ROCAST/ ROCAST	7,81	117,15

Lt 120 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUcoes
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
120	BROCA PARA METAL, EM AÇO RÁPIDO CARBONO/CROMO. UNIDADE 7,5MM.	UN	15	ROCAST/ ROCAST	9,19	137,85

Lt 121 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUcoes
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
121	BROCA DE AÇO RÁPIDO, COM MEDIDA DE 12 MM. UNIDADE.	UN	7	ROCAST/ ROCAST	32,20	225,40

Lt 122 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUcoes
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
122	CADEADO DE 50MM CROMADO, COM DUAS CHAVES DE TRAVA/DESTRAVA. GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS. UNIDADE.	UN	18	ALIANCA/ ALIANCA	48,94	881,00

Lt 123 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
123	CAIXA ORGANIZADORA PARA FERRAMENTAS, FABRICADA EM POLIPROPILENO, COM RODAS PARA TRANSPORTE, ALÇA DOBRÁVEL, BANDEJA PARA FERRAMENTAS, MÚLTIPLAS DIVISÓRIAS, DESMONTÁVEL EM DUAS PARTES QUE PODERÃO SER UTILIZADAS INDIVIDUALMENTE, SUPORTA NO MÍNIMO 25KG. DIMENSÕES MÍNIMAS: 46X62X26. UNIDADE.	UN	1	MARCON/ MARCON	237,17	237,17

Lt 124 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
124	CANALETA BRANCO/BEGE, PVC, DIMENSÃO 20MM X 10MM X 2000MM (2MTS), COM 2 DIVISÕES, DO TIPO BARRA COM DUPLA FACE NO VERSO INTEIRO (2M). UNIDADE	UN	20	ALUMASA/ ALUMASA	10,34	206,90

Lt 125 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
------	-----------	-------	--------	-------	-------	-------

				Modelo	Unitário R\$	Total
125	CANALETA VENTILADA, 20X20, BRANCA. UNIDADE.	UN	15	ALUMASA/ ALUMASA	25,33	379,95

Lt 126 ME/EPP

COMPANHIA DA
MADEIRA
COMERCIO
VAREJISTA
LTDA-ME; CNPJ:
04.109.665/0001-
99

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
126	CORRENTE PARA MOTOSSERRA STIHL MODELO MS 361, 36 RS, 3/8, 1,6 MM. ROLO APROX. 30 METROS. ROLO	RL	3	SPIN/ CORRENTE	2.250,00	6.750,00

Lt 127 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
127	DISCO DE CORTE EM METAL VIDIA COM DENTES, PARA MADEIRA, COM DIAMETRO DE 110MMX24MM. UNIDADE.	UN	5	THOMPSON/ THOMPSON	29,99	149,95

Lt 128 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Valor

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Unitário	Valor
				Modelo	R\$	Total
128	DISCO PARA MÁQUINA POLICORTE, 7"(POLEGADAS). MEDINDO 7X1/8X7/8. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	5	ICDER/ ICDER	11,11	55,55

Lt 130 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUÇOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
					R\$	
130	LIMA PARA MOTOSSERRA 7/32 PARA MOTOSSERRA STIHL MODELO MS 08S. UNIDADE.	UN	5	K&F/ K&F	12,42	62,10

Lt 131 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUÇOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
					R\$	
131	SPRAY ANTI-FERRUGEM, LUBRIFICANTE PARA METAIS, COMPOSTO POR AGENTE ATIVO AROMATIZANTE, LUBRIFICANTE E SOLVENTES ORGANICOS, ISENTO DE CFC, INOFENSIVO A CAMADA DE OZONIO. EMBALAGEM: SPRAY COM 200 GR, COM VARIACAO DE +/- 5 POR CENTO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	10	KALA/ KALA	13,96	139,60

Lt 132 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUÇOES
FERRAMENTAS

E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
132	PREGO, COM CABEÇA, EM FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 12X12. QUILOGRAMA.	KG	3	PREGOFIX/ PREGOFIX	29,66	89,00

Lt 133 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
133	PREGO COM CABEÇA, EM FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 19X36 (POLEGADAS). QUILOGRAMA	KG	2	PREGOFIX/ PREGOFIX	23,75	47,50

Lt 134 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS
CONSTRUCOES
FERRAMENTAS
E EPI S LTDA;
CNPJ:
37.853.101/0001-
15

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
134	PREGO, COM CABEÇA, EM FERRO GALVANIZADO, MEDINDO 26 X 78, QUILOGRAMA.	KG	1	PREGOFIX/ PREGOFIX	31,25	31,25

Lt 135 ME/EPP

CONSTRUFER
MAQUINAS

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
135	MANTA ASFÁLTICA ALUMINIZADA, TIPO FITA, PARA VEDAÇÃO DE FISSURAS EM COBERTURAS/LAJES, MEDINDO 3MMX20CMX10M. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RL DATA DE FABRICAÇÃO, GARANTIA LEGAL E MARCA DO FABRICANTE. ROLO.		14	DRYKO/ DRYKO	67,92	951,00

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 134.783,05 (cento e trinta e quatro mil, setecentos e oitenta e três reais e cinco centavos).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Órgãos/Entidades participantes que responderam à pesquisa de quantitativa (fls. 320/322 do processo - SIGADOC- UNEMAT-PRO-2024/00808), acostada ao processo administrativo e encerrada no dia 22/08/2025; Sendo os seguintes: UNEMAT.

2.3 A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.3.1. Os demais Órgãos ou Entidades, não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº. 1.525/2022 e alterações (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.4.1. Excepcionalmente a Unemat poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo órgão adeso, conforme Decreto Estadual nº 1.525/2022.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 26/08/2025 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025 - UNEMAT, DISPONIVEL NA INTEGRA NO SITE DA UNEMAT OU NOS AUTOS.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 2ac9d8aa

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar